
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Lunes 24 de octubre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 64508

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
52

36
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

52363 Resolución de la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en
Córdoba por la que se convoca licitación pública para el servicio de
limpieza de las sedes de los órganos judiciales de Córdoba capital.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Córdoba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Provincial de

Justicia e Interior.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sección de Contratación.
2) Domicilio: Calle San Felipe, n.º 5.
3) Localidad y código postal: Córdoba 14003.
4) Teléfono: 677 90 69 58/65.
5) Telefax: 957 10 80 95.
6) Correo electrónico: contratacion.cordoba.dgob@juntadeandalucia.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

c o n t r a t a c i o n . c h a p . j u n t a - a n d a l u c i a . e s / c o n t r a t a c i o n /
ProfileContractor.action?profileId=DDG03&code=DDG03&pkCegr=138740
1.

8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  15  de
noviembre  de  2016,  14:00  horas.

d) Número de expediente: CO/SER-7/2016.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de las sedes judiciales de Córdoba capital.
e) Plazo de ejecución/entrega: 9 meses.
f) Admisión de prórroga: Si (máximo 9 meses).
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90919200

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 471.537,65 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 196.474,02 euros. Importe total: 237.733,56 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 21 de noviembre de 2016.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Delegación  del  Gobierno  e  la  Junta  de  Andalucía  en
Córdoba.

2) Domicilio: Calle San Felipe, n.º 5.
3) Localidad y código postal: Córdoba 14003.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Lunes 24 de octubre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 64509

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
52

36
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13  de
octubre de 2016.

Córdoba, 14 de octubre de 2016.- La Delegada del Gobierno.
ID: A160075553-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-10-21T18:54:51+0200




